
ESTADO DO MARANHAO RUB -
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N'* 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 0309002/2020

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 21/10/2020

Horário: 09h00min

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trizidela do Vale - MA.

Ao vigésimo primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às 09h00min (nove horas),
na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA, designada pela Portaria n° 02/2020-GP, datada de 02 de Janeiro de 2020, composta
por: Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Marta Alves Campos (membro da equipe de apoio) e
Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a finalidade de apurar as propostas
de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial n" 022/2020, objetivando a
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Trizidela do Vale - MA. O Pregoeiro esclareceu aos
presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no
prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação no Diário Oficial do Municipio-
DOM, Portal da Transparência do Município, Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado
do Maranhão-DOE/MA e SACOP, sendo devidamente publicado em conformidade com a
legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos. O Pregoeiro
informou ainda aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da Comissão Permanente de
Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos: httD://site.tce.ma.aov.br/index.DhD/mural-de-
licitacoes-2 e www.trizideladovale.ma.aov.br para ser adquirido por quaisquer interessados.
Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de 03 (três) licitantes no certame, as
empresas:

C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA CNPJ: 18 . 94 O . 621/OOÜ I -10

CJVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANGUARDA LTDA-EPP. ..CNPJ: 03.609.330/OOU 1-VV

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ : 36 . 8 65 . 99 /.: U: ■ -2 6

No entanto, tendo decidido pela continuidade da licitação, uma vez que este Pregão foi
devidamente publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos
autos. Continuando, o Pregoeiro solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega
dos documentos necessários para credenciamento e representação, conforme previsto no item 3
do Edital. Apôs análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação,
juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro apresenta o Resultado do Credenciamento,
conforme segue: . _

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS: ̂
C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA JNPJ: 18 . 940. 521/0001-10

EABIO RENATO SILVA DOS SANTOS C.P.b'. n° 052. 537.02 3-4 2

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 1 de 9



3 RIZHELADOVAU

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AD í. JM SERVIÇOS E PRODUTOS LIDA.

TAGORE JOSÉ FREIRE MUNIZ

,  .CN?J:36.865."799/0001-26

'-.P.F. n° 742.360.833-53

EMPRESA E SEU RESPECTIVO REPRESENTANTE DESCREDENCIADO:

CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANGUARDA LTDA-EPP...CNPJ:03.609.330/OOO1-77
MILLAYD ANNE SILVA CORRÊA C.P.F. n" 018.128.813-39
MOTIVO: Foi observado que na Carta Credencial não consta a assinatura da
administradora da empresa.

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e
Licitantes Presentes, O Pregoeiro informou aos licitantes que todos os documentos para
credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos. Os
Documentos de Credenciamento das empresas foram devidamente analisados e confrontados
com as exigências previstas no Edital, bem como todas as certidões via internei foram
autenticadas conforme consta nos autos. Foi então dado prosseguimento à sessão. Ato continuo,
o pregoeiro solicitou aos membros da equipe de apoio e aos representantes das empresas
licitantes que rubricassem os fechos dos envelopes n® 01 - "Proposta de Preços" e n° 02 -
'Documentos de Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito. Dando
prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas presentes, feito isso,
passou-se a abertura do envelope n° 01 - "Proposta de Preços", contendo as propostas de preços,
colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os representantes das
empresas licitantes e os membros da equipe de apoio rubricassem as propostas de preços
apresentadas. O que foi feito. As propostas das licitantes presentes foram devidamente
analisadas e confrontadas com as exigências previstas no item 5 do Edital. Após análise, o
Pregoeiro apresenta o resultado da fase de propostas, conforme segue:

EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS;

C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA CNPJ: 18. 940. 621/0001-10

CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANGUARDA LTDA-EPP...CNPJ:03.609.330/OOO1-77

AD S JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 36 . 8 65 . 7 99/0001-2 6

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
da classificação de propostas apresentado, feito isso, foi dado prosseguimento â sessão com a
fase de lances verbais e sucessivos entre as licitantes e o pregoeiro, conforme previstos no artigo
4°. Inciso VIII da Lei n°. 10.520 de 17 de Julho de 2002. Foi dada a oportunidade para que os
representantes credenciados apresentassem melhores preços, de forma verbal para os itens,
conforme segue:

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA.

FÁBIO RENATO SILVA DOS SANTOS

•CNPJ: 18.940.621/0001-lC

C.P.F. r.° 052. 537.023-42

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 36 . 8 65 . 7 99/0001-26
TAGORE JOSE FREIRE MUNIZ C.P.F. n° 742.360.833-53

CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANGUARDA LTDA-EPP...CNPJ:03.609.330/000^77
MILLAYD ANNE SILVA CORRÊA C.P.F. n° 018 .128 . 8i(í<39

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto
Página 2 de 9



CPL-TRiaOELADOVAU

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - 01 (um) Veiculo tipo Caminhonete 4x4 carroçaria de madeira -
Sem Condutor

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA R5
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG R$

AO & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA R$

4.750,000 "

4.074,000 *

3.800,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA R$
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG

Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

3.700,000

Desistiu.

Desistiu.

Item: 00002 -

• OBS.

01 (ura) Veiculo de passeio modelo tipo fiat dublo - Sem cond
utor

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Rodada:

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG RS

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG .

Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA. ||
AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA ^

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Item: 00003 - 01 (um) Veículo Caminhão modelo tipo 3x4 - Sem condutor

3.600,000 *

3.113,000 *

2.900,000 *

2.850,000

Desistiu.

Desistiu.

Jr
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto

Página 3 de 9



CPL-TRIZIMUDOVALE

ESTADO DO MARANHAO oijg
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quantidade: 3,000 ür.idsde de fornecimento: MES

Participaram deste item os iicitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (•) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro{a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LIDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG RS

AO i JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

7 . 000,000

6.020,000 *
5.700, 000 *■

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG
Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.
AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. .ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

5.690,000
Desistiu.

Desistiu.

Item: 00004 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo tipo toco de 5mü - Sem condut
or_(I)

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MES

* OBS. : Participaram deste item os Iicitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas cora (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG RS
AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG
Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.
AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Rodada:

6.600,000 *
5.628, 000 *
5.300,000 *

5.290,000
Desistiu.

Desistiu.

Item: 00005 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo tipo toco de 5mü - Sem condut
or_(II)

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MES

Participaram deste item os Iicitantes abaixo selecionados, com

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 4 de 9



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPI-IRtapEUM VALE

Fifi lifn
RUB —i=

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelota)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG RS

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

6.600,000 *

5.628,000 *

5.300,000 *

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG

Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

5.290,000

Desistiu.

Desistiu.

Item: 00006 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo tipo toco de 5mü - Sem condut
or_(III)

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) forairi
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo{a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA R$
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG R$
AD S JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG
Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

6.600,000 *

5.628,000 *

5.300,000 *

5.290,000 ^
Desistiu.

Desistiu. ^

Item: 00007 - 01 (um) Veiculo Caminhão Pipa - Sem condutor_(I) _ í
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MES ^

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas peloía)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

iAv. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 5 de 9

r



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

CPL-TRmOELA DO VAIEPROC-U^OTOn^^l MJfi.
RUB U.

UNITÁRIO.

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG RS
AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG
JusLificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.
AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

8.900,000 *

7.532,000 *

7.100,000 *

7.090,000
Desistiu.

Desistiu.

Item: 00008 - 01 (um) Veiculo Caminhão Pipa - Sem condutor_(II)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com l*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG R$
AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG

Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.
AD i JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

8.900,000 *

7.532,000 *

7.100,000 '

7.090,000

Desistiu.

Desistiu.

Item: 00009 - 01 (um) Veiculo Caminhonete carroceria aberta cabine dupla m ^
odeio tipo 4x4

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MES

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*} foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 6 de 9

6.900,000 *



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG RS

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG

Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

CPL-TRIZIDELA 00 VALE
^r\^nÍnC\jL
FLS i-lzZí—_
RÜB,_ —1=^

5.941, 000 •

5.600, 000 *

5.590,000

Desistiu.

Desistiu.

Item: 00010 - 01 (um) Veiculo Funerário - sem condutor
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas peloía)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG RS

AD S JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG

Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

5.000,000 *

4.444,000 *

4.000,000 *

3.990,000

Desistiu.

Desistiu.

Item: 00011 -

Prop. Base

01 (um) Veiculo Caçamba modelo trucada de 12mü - Sem conduto

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MES

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {') foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo.a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG RS
AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 7 de 9

12.300,000

10.584,000
10.000,000 V



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ ti" 01.558.070/0001-22

CPL-TRIMEU\DOVAI.E

PR()C.QÍ£3ÍÍÚ^265Á
FLS. .

RUB L.

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA R$
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG

Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.

AO & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

9.990,000

Desistiu.

Desistiu.

Item: 00012 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo trucada de 12mü - Sem conduto
r  (II)

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (-) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG RS
AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA RS
CIVAN - CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANG

Justificativa: REPRESENTANTE DESCREDENCIADA.

AD S JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

Habilitação C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA. Data: 21/10/2020

Dec.vencedor C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, Data: 21/10/2020

12.300,000 *

10.584,000 *

10.000,000 *■

9.990.000
Desistiu.

Desistiu.

Ato continuo, após a fase de lances foi aberto o envelope n°. 02 "Documentos de Habilitação" da
única empresa vencedora parcialmente na fase de lances, colocando à disposição dos presentes
para análise, determinando que os representantes das empresas licitantes e os membros da
equipe de apoio rubricassem os Documentos de Habilitação apresentados. O que foi feito. Os
Documentos de Habilitação das empresas foram devidamente analisados e confrontados com as
exigências previstas no Edital, bem como todas as certidões via internet foram autenticadas
conforme consta nos autos, no entanto, apresentamos o resultado da fase de Habilitação:

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: ^
C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA CNPJ: 18.94 0. 621/0001-10
VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: RS 215.550,00 (Duzentos e quinze mil e quinhentos e
cinqüenta reais) .

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
apresentado, sendo que os representantes das empresas presentes renunciaram perante ao

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 8 de 9



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE "
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL |
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Pregoeiro e equipe de apoio ao direito de interpor recursos referente as fases do presente
certame.

O Pregoeiro comunica ainda ao representante da empresa vencedora do certame para apresentar
a proposta adequada de preços no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio e pelas licitantes presentes na sessão, Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, em 21 de outubro de 2020,

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME SINATURAS

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

EQ. DE APOIO MARTA ALVES CAMPOS

EQ. DE APOIO ANTONIO DA SILVA AMORIM

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

C. ÍL^XANDRE MENDES LEIT^
CNP,y 18.94O. 621/00í!Xro
F.AbZo RENATO SILV.<rng 'àAI
C.pJf. n° 052.531^023:i^

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA

CNPJ:36.865.799/0001-26

TAGORE JOSÉ FREIRE MUNIZ

C.P.F. n° 742.360.833-53

J 4'>'> €■
CITON - CONSTRUTORA E INCORPOFU\DORA VANGUARDA LTDA-EPP
CNPJ:03.609.330/0001-77
MILLAYD ANNE SILVA CORRÊA
C.P.F. n° 018.128.813-39

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 9 de 9


